

Kúpna zmluva

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi:

Predávajúcim:

Obchodné meno spoločnosti: FALCO SLOVAKIA s.r.o.
Adresa sídla spoločnosti: Kopčianska 8-10, 851 01 Bratislava
IČO: 31396488
IČ DPH: SK2020347384
Bankové spojenie: ČSOB banka
IBAN: SK08 7500 0000 0040 2875 2894
Zastúpený: Ing. Árpád Palásti, konateľ
Tel: 0905 719008
E-mail: info@falcoslovakia.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu BA I, odd.Sro. vl.č. 9066/B
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim:

Názov: Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky
So sídlom: Priemyselná 2, 824 73 Bratislava
Zastúpený: PhDr. Ing. Ľubomír Andrassy, predseda
IČO: 30844878
DIČ: 2020815665
telefónne číslo: +42180114512
e-mail: jozefina.slivova@nku.gov.sk
(ďalej len „kupujúci“)
(Predávajúci a kupujúci sa spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“).

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok postupu verejného obstarávateľa (v tejto zmluve uvedeného ako kupujúci) pri aplikácii postupu verejného obstarávania pri obstarávaní zákazky s nízkou hodnotou v zmysle §117 zákona o verejnom obstarávaní. Ako jediné kritérium na vyhodnotenie ponúk bolo použité - **cena v € s DPH**.

I.

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka kancelárskeho nábytku v súlade s prílohou č. 1. zmluvy (ďalej aj „kancelársky nábytok“). Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu kancelársky nábytok v takej kvalite a vyhotovení, aby spĺňal minimálne kritériá špecifikované v prílohe č. 1. zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. Množstvo jednotlivých častí kancelárskeho nábytku, ktoré je predávajúci povinný dodať kupujúcemu je špecifikované v prílohe č. 1 zmluvy.
- 1.2. Číselný kód tovaru pre hlavný predmet a doplňujúce predmety z Hlavného slovníka (CPV): > 39130000-2: Kancelársky nábytok.

II.

Termín, miesto plnenia a dodacie podmienky

- 2.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu kancelársky nábytok podľa článku I. tejto zmluvy najneskôr do 30.11.2022.. Nesplnenie uvedenej povinnosti predávajúceho sa považuje za podstatné porušenie povinností predávajúceho vyplývajúcich zo zmluvy. Dodanie kancelárskeho nábytku predávajúci oznámi kupujúcemu

najmenej dva (2) kalendárne dni vopred. Predávajúci za zaväzuje kancelársky nábytok až do jeho odovzdania a prevzatia podľa bodu 2.3. tohto článku uskladniť na svoje náklady, najneskôr však do konca februára 2023.

- 2.2. Predávajúci dodá kancelársky nábytok na vlastné náklady na adresu kupujúceho: **budova NKÚ SR, Priemyselná 2, 821 09 Bratislava.**
- 2.3. Predmet zmluvy je považovaný za splnený podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí kancelárskeho nábytku (dodacieho listu), za účasti poverených zástupcov predávajúceho a kupujúceho v mieste plnenia v súlade s bodom 2.2 tohto článku zmluvy.
- 2.4. Zodpovedným zástupcom kupujúceho na prevzatie kancelárskeho nábytku v mieste plnenia a na podpis zápisu o odovzdaní a prevzatí kancelárskeho nábytku (dodacieho listu) pre účely tejto zmluvy je Ing. Jozefína Slivová.

III.

Cena a platobné podmienky

- 3.1. Predávajúci a kupujúci sa v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako aj zákona o verejnom obstarávaní dohodli na kúpnej cene za kancelársky nábytok v sume **42 499,70 Eur bez DPH. Sadzba DPH je 20 %. Spolu suma s DPH 50 999,64 Eur, slovom päťdesiatštyri tisíc deväťstodevät' desiatdeväť eur** (ďalej aj „kúpna cena“). V kúpnej cene sú zahrnuté všetky súvisiace náklady, vrátane nákladov na uskladnenie, dopravu a montáž až do odovzdania a prevzatia kancelárskeho nábytku podľa bodu 2.3. tejto zmluvy. Položkovitý rozpis cien je uvedený v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 3.2. Kúpna cena dohodnutá v bode 3.1. je stanovená vrátane dane z pridanej hodnoty. Výška dane z pridanej hodnoty bola stanovená v zmysle platných predpisov a nariadení k dátumu podpisu tejto zmluvy. V prípade zmeny sadzby DPH bude dohodnutá cena upravená dodatkom k tejto zmluve.
- 3.3. Predávajúci vystaví faktúru po podpise zápisu o odovzdaní a prevzatí kancelárskeho nábytku (dodací list) obidvoma zmluvnými stranami, pričom zápis bude prílohou faktúry.
- 3.4. Splatnosť faktúry sa stanovuje na 30 dní od dátumu doručenia faktúry kupujúcemu. Kupujúci uhradí faktúru prevodom na bankový účet predávajúceho uvedený v záhlaví zmluvy. Faktúra sa považuje za uhradenú okamihom pripísania kúpnej ceny na uvedený účet predávajúceho.
- 3.5. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, ako aj číslo zmluvy, na základe ktorej dochádza k fakturácii. V prípade ak faktúra uvedené náležitosti nebude obsahovať je kupujúci oprávnený vrátiť ju predávávúcemu na doplnenie, prepracovanie, pričom lehota splatnosti faktúry začína plynúť až okamihom doručenia opravenej, doplnenej faktúry.

IV.

Záručný a pozáručný servis

- 4.1. Predávajúci na dodaný kancelársky nábytok poskytuje záruku v trvaní 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia predmetu zmluvy (kancelárskeho nábytku) zástupcom kupujúceho, t.j. od dátumu splnenia predmetu zmluvy.
- 4.2. V prípade výskytu akejkoľvek vady počas záručnej doby kupujúci bez zbytočného odkladu ako vadu zistí, doručí predávávúcemu písomné oznámenie o výskyte vady, v ktorom vadu bližšie špecifikuje. Predávajúci je povinný do 24 hodín od doručenia oznámenia kupujúceho o výskyte vady dostaviť sa na miesto, na ktorom je vadný kancelársky nábytok umiestnený, vadu preskúmať a podľa povahy vady a možností jej odstránenia stanoviť lehotu, v ktorej predávajúci vadu odstráni. Lehota na odstránenie vady nesmie byť dlhšia ako 10 dní. Nesplnenie povinností predávajúceho uvedených v tomto bode zmluvy sa považuje za podstatné porušenie povinností predávajúceho vyplývajúcich zo zmluvy.
- 4.3. Predávajúci sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť všetky vady nahlásené kupujúcim, a to najmä odstránením vzniknutej vady opravou a/alebo výmenou vadného kancelárskeho nábytku za bezvadný.
- 4.4. Reklamácie uplatňuje kupujúci priamo u predávajúceho na adrese prevádzky: FALCO SLOVAKIA s.r.o., Kopčianska 8-10, 851 01 Bratislava
- 4.5. Predávajúci sa zaväzuje, že odstránenie vady vykoná bezplatne, pričom si nebude účtovať cestovné náklady, náklady na ubytovanie servisných zamestnancov, cestovné náhrady, príp. iné náklady nepriamo súvisiace s opravou.

V.
Vlastníctvo k predmetu zmluvy

Vlastnícke právo ku kancelárskemu nábytku prechádza z predávajúceho na kupujúceho v deň úhrady kúpnej ceny.

VI.
Sankcie za nedodržanie dohodnutých podmienok

V prípade nedodržania termínu odovzdania kancelárskeho nábytku predávajúcim podľa článku II. bod 2.1. tejto zmluvy v plnom rozsahu je kupujúci oprávnený účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny za každý deň omeškania.

VII.
Osobitné ustanovenia

- 7.1. Zmluvné strany sa zaväzujú písomne si oznamovať všetky skutočnosti, ovplyvňujúce plnenie predmetu zmluvy.
- 7.2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory dohodou zmluvných strán.

VIII.
Zánik a vypovedanie zmluvy

- 8.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požiadať náhradu škody, ktorá jej vznikla.
- 8.2. Kupujúci môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade nedodržania technickej a cenovej špecifikácie predmetu zmluvy uvedenej v prílohe č. 1 zmluvy zo strany predávajúceho.

IX.
Záverečné ustanovenia

- 9.1. Pre vzťahy v zmluve neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- 9.3. Zmeny a doplnenia zmluvy je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých každá má právoplatnosť originálu, pričom kupujúci obdrží dve (2) a predávajúci obdrží dve (2) vyhotovenia zmluvy.
- 9.5. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami v tejto zmluve.
- 9.6. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1

Bratislava

Bratislava

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....




Ing. Árpád Palásti
konateľ

.....

PhDr. Ing. Ľubomír Andrassy
predseda


Skrine:

Korpusy, dvierka skriň a kontajnerov budú vyhotovené v melamínovej fólii v deženiach čerešňa 344. Budú olemované 0,8-1 mm ABS hranou. Obojstranne melamínom potiahnuté dosky v norme E-1, testované podľa európskej normy aj na formaldehyd, budú odolné voči všetkým prostriedkom, bežne používaných v kanceláriách. Dosky budú mať hrúbku 18 mm. Sú olemované 0,8 mm ABS hranou. Dvere skriň budú naložené a budú uzamykateľné zámkami a vybavené kovovými madlami 96 mm a 2 mm ABS hranou. Skrine budú vybavené klzákami (výška 27 mm), zadné steny budú vyrobené z HDF dosky hrubé 3 mm v tých istých deženiach ako skrine. Skrine musia umožniť osadenie polic (vyvítané diery v korpuse skrine).

P. č.	Názov / Popis	Rozmer mm			Grafický návrh	Jednotková cena	Jednotková cena	Kancelária	Počet ks	Cena celkom	Cena celkom
		šírka	hĺbka	výška		bez DPH	s DPH			bez DPH	s DPH
17	Skriňa policová dvojdvierová 2OH	800	400	740		184,27 €	221,12 €		31	5 712,37 €	6 854,84 €
18	Skriňa policová dvojdvierová 3OH	800	400	1100		220,23 €	264,28 €		31	6 827,13 €	8 192,56 €
21	Skriňa kombinovaná šatník/1 polica 2/3 a 4 police 1/3	800	400	1813		413,49 €	496,19 €		11	4 548,39 €	5 458,07 €
											20 505,47 €


Kontajner:

Kontajner je vyrobený maximum ekologických a recyklovateľných materiálov. Vybavený centrálnym zamykaním. Korpus kontajnera a čelá zásuviek sú vyrobené z LTD s hrúbkou 18 mm v jednom farebnom odtieni čerešňa 344, pričom korpus je ohranovaný hranou ABS 0,8 mm a vrchná doska s čelami zásuviek ABS hranou s hrúbkou 2 mm. Predné čelá zásuviek bez úchytiak. Korpusy štandardných zásuviek sú plastové alebo kovové, povrchovo upravené práškovou farbou. Vrhová zásuvka je s prepážkami na uloženie kancelárskych potrieb tzv. peračník. Vnútorne vedenie je kovové s valivým uložením jednotlivých výsuvných elementov. Kontajner sú osadené nábytkovými plastovými kolieskami. Z dôvodu zníženia hlučnosti a komfortu výsuvy sú v základnom prevedení s tzv. doťahom a brzdením zásuviek. Kontajner sú vybavené so systémom proti preklopeniu, ktorí umožní vysunutie max. jednej zásuvky a peračníka.

P. č.	Názov / Popis	Rozmer mm			Grafický návrh	Jednotková cena	Jednotková cena	Kancelária	Počet ks	Cena celkom	Cena celkom
		šírka	hĺbka	výška		bez DPH	s DPH			bez DPH	s DPH
22	Kontajner 4 zásuvkový	440	600	580		292,14 €	350,57 €		47	13 730,58 €	16 476,70 €
											16 476,70 €


Závesná polica:

Sú vyrobené z LTD s hrúbkou 18 mm v jednom farebnom odtieni čerešňa 344, sú olemované 0,8 mm ABS hranou.

P. č.	Názov / Popis	Rozmer mm			Grafický návrh	Jednotková cena	Jednotková cena	Kancelária	Počet ks	Cena celkom	Cena celkom
		šírka	hĺbka	výška		bez DPH	s DPH			bez DPH	s DPH
23	Polica	800	300	300		59,56 €	71,47 €		10	595,60 €	714,72 €
											714,72 €

Vešiak kovový:

Kovové prevedenie, stabilná kovová konštrukcia povrchovo upravená práškovou farbou odolnou voči nárazom a poškriabaniu vo farbe RAL9006, rámová základňa kruhového tvaru, hlava vešiaku s minimálne 2 x 3 pozíciami na vešanie.

P. č.	Názov / Popis	Rozmer mm			Grafický návrh	Jednotková cena	Jednotková cena	Kancelária	Počet ks	Cena celkom	Cena celkom
		šírka	hĺbka	výška		bez DPH	s DPH			bez DPH	s DPH
23	Vešiak	Ø310		1820		48,32 €	57,98 €		5	241,60 €	289,92 €
											289,92 €
											50 999,64 €